
 
Haflingerzucht Ummanz Rügen, Neue Straße 30a, 18569 Waase / Ummanz, Tel.: 0151- 20 88 44 22 

www.haflingerzucht-ruegen.de 
 

 

Freizeitangebote  
und Preise 

 

 

 
Longen-Unterricht 
Einzelunterricht für Kinder ab 5 Jahren und / oder für erwachsene 
Reitanfänger: Erlernen des richtigen Sitzes in den Grundgangarten des 
Pferdes an der Longe 
Geführter Ausritt 
für Kinder und / oder für erwachsene Reitanfänger 

€ 35,- / 30 Min. 
 
 
 
€ 25,- / 30 Min. 

Gruppenunterricht, als Vorbereitung zum Ausritt € 20,- / 45 Min. 
Einzelunterricht, als Vorbereitung zum Ausritt € 30,- / 45 Min. 
Ausritte € 20,- / 45 Min 
3-Stunden-Ausrittfür erfahrene Reiter € 90,- / 180 Min 
Pferde streicheln und putzen 
Langsame, behutsame Annäherung an Pferde: berühren, streicheln und 
putzen 

€ 20,- / 45 Min 

Kutschfahrt Preis pro Kutsche mit bis zu maximal 5 Personen € 65,- / 60 Min 
Kremserfahrt Preis pro Person ab 6 Personen € 12,- / 60 Min 
Stutenmilch (tiefgefroren in Flaschen) € 4,- / 250 ml 
Rundgang Stall und Hof € 2,- / 30 Min 
Stutenmilch Verkostung ab 4 Personen mit Voranmeldung, 
Stutenmilch und die Besichtigung der Anlage 

€ 10,- / 30 Min 

Gastboxen für Pferde  
1 bis 3 Tage € 30,- / Tag 
1 Woche   (Basispreis € 25,- pro Tag) € 175,-  
2 Wochen (Basispreis € 25,- pro Tag) 
 
 

€ 350,-  

  

 
Kontakten Sie uns gern für weitere individuelle Kurse und Angebote! 
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Weitere Leistungen 
 

 

 

Pensionspferde 
Dauereinsteller (nicht nur Haflinger) Gruppenhaltung 
oder Einzelbox möglich, inklusive Reitplatzbenutzung, 
Infrarot-Kurzwellenbestrahlung nach Bedarf und 
Haftpflichtversicherung für Pensionspferde. 
 

Verkaufspferde 
Es stehen Pferde verschiedenen Alters und 
unterschiedlichem Ausbildungsgrad zum Verkauf. Gerne 
informieren wir Sie telefonisch oder per E-Mail auf Ihre 
Anfrage. 

 
 
 
250,-- Euro pro Monat 
 
 
 
 
Preise auf Anfrage 

 

Ausbildung von Pferden  
Ausbildung von Pferden jeden Alters zum Reit- und 
Wagenpferd.  

 
 
Preise auf Anfrage 

  
  
  
  
  
  
  

 
Kontakten Sie uns gern für weitere individuelle Kurse und Angebote! 

 


